
Сроки и места подачи заявлений на ГИА

20.01.2020 

Уважаемые участники государственной итоговой аттестации

  
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства 
просвещения  Российской Федерации
науки от 07.11.2018 № 190/1512 (далее 
от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской 
области», в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования (далее 
области в 2019/2020 учебном году приказываю

1. Обучающиеся XI класса, не имеющие академической задолженности, в том числе за итоговое 
сочинение (изложение), и в полном объеме выполнившие учебный план или индивидуальный 
учебный план (имеющие годовые отметки по всем учебным предметам у
год обучения по образовательной программе среднего общего образования не ниже 
удовлетворительных), имеющие «зачет» за итоговое сочинение (изложение)

  

Основания Сроки 

проведения ГИА

Приказ о 

зачислении в 

ОО 

Досрочный и 

основной период

  
2. Обучающиеся, освоившие основные

образования - обучающиеся, не имеющие академической задолженности и в полном объеме 
выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план (имеющие годовые отметки по всем 
учебным предметам учебного плана за IX класс не ниже удовлетворительных), имеющие «зачет» по 
итоговому собеседованию по русскому языку

  

Основания Сроки 

проведения ГИА

Приказ о 

зачислении в 

ОО 

Досрочный и 

основной период

 

Сроки и места подачи заявлений на ГИА-2020 

Уважаемые участники государственной итоговой аттестации
в 2019-2020 учебном году! 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
(далее – Порядок), постановлением Правительства Тверской области 

«Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской 
анизованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА)
приказываю: 

1. Обучающиеся XI класса, не имеющие академической задолженности, в том числе за итоговое 
сочинение (изложение), и в полном объеме выполнившие учебный план или индивидуальный 
учебный план (имеющие годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за каждый 
год обучения по образовательной программе среднего общего образования не ниже 
удовлетворительных), имеющие «зачет» за итоговое сочинение (изложение) 

проведения ГИА 

Срок подачи 

заявления на 

ГИА 

Место подачи заявления на 

сдачу ГИА 

очный и 

основной период 

до 01 февраля 

2020 года 

образовательная организация, в 

которой обучающиеся 

осваивали 

образовательные программы 

среднего полного образования

2. Обучающиеся, освоившие основные  образовательные программы основного общего 
обучающиеся, не имеющие академической задолженности и в полном объеме 

выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план (имеющие годовые отметки по всем 
бным предметам учебного плана за IX класс не ниже удовлетворительных), имеющие «зачет» по 

итоговому собеседованию по русскому языку 

проведения ГИА 

Срок подачи 

заявления на 

ГИА 

Место подачи заявления на 

сдачу ГИА 

Досрочный и 

основной период 

до 01 марта 

2020 года 

образовательная организация, в 

которой обучающиеся 

осваивали 

образовательные программы 

среднего полного образования

 

Уважаемые участники государственной итоговой аттестации 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
, постановлением Правительства Тверской области 

«Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской 
анизованного проведения государственной итоговой аттестации по 

ГИА)на территории Тверской 

1. Обучающиеся XI класса, не имеющие академической задолженности, в том числе за итоговое 
сочинение (изложение), и в полном объеме выполнившие учебный план или индивидуальный 

чебного плана за каждый 
год обучения по образовательной программе среднего общего образования не ниже 

 

Место подачи заявления на 

образовательная организация, в 

которой обучающиеся 

образовательные программы 

среднего полного образования 

образовательные программы основного общего 
обучающиеся, не имеющие академической задолженности и в полном объеме 

выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план (имеющие годовые отметки по всем 
бным предметам учебного плана за IX класс не ниже удовлетворительных), имеющие «зачет» по 

Место подачи заявления на 

образовательная организация, в 

которой обучающиеся 

образовательные программы 

среднего полного образования 

https://%d1%81%d0%b0%d0%b9%d1%82%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%8f.%d1%80%d1%84/

	Сроки и места подачи заявлений на ГИА-2020


